
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
от 15.08.2017 № 581 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в Порядок 
применения бюджетной классифи-
кации Российской Федерации в 
части, относящейся  к бюджету 
Парфинского муниципального 
района 
 

 

 

В соответствии с решениями Думы Парфинского муниципального рай-

она от 30.05.2017 № 108 «О внесении изменений в решение Думы муници-

пального района от 28.12.2016 № 89», от 28.06.2017 № 113 «О внесении из-

менений в решение Думы муниципального района от 28.12.2016 № 89», от 

26.07.2017 № 116 «О внесении изменений в решение Думы муниципального 

района от 28.12.2016 № 89», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  
1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Россий-

ской Федерации в части, относящейся к бюджету Парфинского муниципаль-

ного района, утвержденный постановлением Администрации муниципально-

го района от 21.03.2016 № 178 (далее Порядок), следующие изменения: 

1.1. в разделе 1. Целевые статьи расходов бюджета Парфинского 

муниципального района: 

1.1.1. в разделе 1.2.2. Направления расходов, увязываемые с про-

граммными (непрограммными) статьями целевых статей расходов бюд-

жета муниципального района 

1.1.1.1. дополнить направлениями расходов следующего содержания: 

«42040 Расходы по сохранению, использованию и популяризации объ-

ектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся 

в собственности муниципального района по решению вопросов местного 

значения муниципального района в соответствии с заключенным соглашени-

ем 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета му-

ниципального района по сохранению, использованию и популяризации объ-

ектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся 



в собственности муниципального района по решению вопросов местного 

значения муниципального района в соответствии с заключенным соглашени-

ем, осуществляемые за счет средств бюджета муниципального района; 

62060 Расходы по обустройству спортивных площадок на территории 

поселений по выполнению полномочий по обеспечению условий для разви-

тия на территории поселения физической культуры и массового спорта, ор-

ганизации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спор-

тивных мероприятий поселения на осуществление полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета му-

ниципального района по обустройству спортивных площадок на территории 

поселений по выполнению полномочий по обеспечению условий для разви-

тия на территории поселения физической культуры и массового спорта, ор-

ганизации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спор-

тивных мероприятий поселения на осуществление полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями, 

осуществляемые за счет межбюджетных трансфертов из бюджетов поселе-

ний. 

Поступление межбюджетных трансфертов в бюджет муниципального 

района на указанные цели отражаются по коду вида доходов 603 2 02 04014 

05 0000 151 «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муници-

пальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномо-

чий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенны-

ми соглашениями»; 

71410 Расходы на повышение оплаты труда работников бюджетной 

сферы муниципального района за счет иных межбюджетных трансфертов. 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета му-

ниципального района на повышение оплаты труда работников бюджетной 

сферы муниципального района за счет иных межбюджетных трансфертов из 

областного бюджета. 

Поступление прочих межбюджетных трансфертов в бюджет муници-

пального района на указанные цели отражается по коду вида доходов 603 2 

02 49999 05 7141 151 «Прочие межбюджетные трансферты бюджетам муни-

ципальных районов на частичную компенсацию дополнительных расходов 

на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы»;  

72080 Приобретение или изготовление бланков документов об образо-

вании и (или) о квалификации муниципальными образовательными органи-

зациями 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета му-

ниципального района на приобретение или изготовление бланков документов 

об образовании и (или) о квалификации муниципальными образовательными 

организациями, осуществляемые за счет субсидий из областного бюджета. 

Поступление субсидий в бюджет муниципального района на указанные 

цели отражается по коду вида доходов 603 2 02 29999 05 7218 151 «Субсидии 

бюджетам муниципальных районов на приобретение или изготовление блан-



ков документов об образовании и (или) о квалификации муниципальными 

образовательными организациями»; 

72100 Расходы на замену окон в муниципальных общеобразовательных 

организациях 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета му-

ниципального района на замену окон в муниципальных общеобразователь-

ных организациях, осуществляемые за счет субсидий из областного бюджета. 

Поступление субсидий в бюджет муниципального района на указанные 

цели отражается по коду вида доходов 603 2 02 29999 05 7210 151  «Субси-

дии бюджетам муниципальных районов на замену окон в муниципальных 

общеобразовательных организациях» 

72120 Обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и 

антикриминальной безопасности муниципальных дошкольных образователь-

ных организаций, муниципальных общеобразовательных организаций, муни-

ципальных организаций дополнительного образования детей 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета му-

ниципального района на приобретение или изготовление бланков документов 

об образовании и (или) о квалификации муниципальными образовательными 

организациями, осуществляемые за счет субсидий из областного бюджета. 

Поступление субсидий в бюджет муниципального района на указанные 

цели отражается по коду вида доходов 603 2 02 29999 05 7212 151  «Субси-

дии бюджетам муниципальных районов  на обеспечение пожарной безопас-

ности, антитеррористической и антикриминальной безопасности муници-

пальных дошкольных образовательных организаций, муниципальных обще-

образовательных организаций, муниципальных организаций дополнительно-

го образования детей»; 

72180 Расходы по строительству зданий муниципальных учреждений 

культуры в сельских поселениях области 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета му-

ниципального района по строительству зданий муниципальных учреждений 

культуры в сельских поселениях области, осуществляемые за счет субсидий 

из областного бюджета. 

Поступление субсидий в бюджет муниципального района на указанные 

цели отражается по коду вида доходов 603 2 02 20077 05 0000 151 «Субсидии 

бюджетам муниципальных районов на софинансирование расходов по строи-

тельству зданий муниципальных районов учреждений культуры в сельских 

поселениях области»; 

72280 Расходы на организацию профессионального образования и до-

полнительного профессионального образования выборных должностных лиц, 

служащих и муниципальных служащих  

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета му-

ниципального района на организацию профессионального образования и до-

полнительного профессионального образования выборных должностных лиц, 

служащих и муниципальных служащих, осуществляемые за счет субсидий из 

областного бюджета. 



Поступление субсидий в бюджет муниципального района на указанные 

цели отражается по коду вида доходов 603 2 02 29999 05 7228 151 «Субсидии 

бюджетам муниципальных районов на организацию профессионального об-

разования и дополнительного профессионального образования выборных 

должностных лиц, служащих и муниципальных служащих» 

72540 Расходы на укрепление материально - технической базы муни-

ципальных учреждений (за исключением муниципальных домов культуры), 

подведомственных органам местного самоуправления  муниципальных рай-

онов, городского округа, реализующим полномочия в сфере культуры 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета му-

ниципального района на укрепление материально - технической базы муни-

ципальных учреждений (за исключением муниципальных домов культуры), 

подведомственных органам местного самоуправления  муниципальных рай-

онов, городского округа, реализующим полномочия в сфере культуры, осу-

ществляемые за счет субсидий из областного бюджета. 

Поступление субсидий в бюджет муниципального района на указанные 

цели отражается по коду вида доходов 603 2 02 29999 05 7254 151 «Субсидии 

бюджетам муниципальных районов на укрепление материально-технической 

базы муниципальных учреждений (за исключением муниципальных домов 

культуры), подведомственных органам местного самоуправления муници-

пальных районов, реализующих полномочия в сфере культуры»; 

R5192 Расходы на поддержку отрасли культуры в части комплектова-

ния книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек муници-

пальных образований области 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета му-

ниципального района на поддержку отрасли культуры в части комплектова-

ния книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек муници-

пальных образований области, осуществляемые за счет субсидий из област-

ного бюджета. 

Поступление субсидий в бюджет муниципального района на указанные 

цели отражается по коду вида доходов 603 2 02 25519 05 0000 151 «Субсидии 

бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры (Ком-

плектование книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек и 

государственных центральных библиотек субъектов Российской Федера-

ции)»; 

R5581 Расходы на обеспечение развития и укрепления материально-

технической базы муниципальных домов культуры, подведомственных орга-

нам местного самоуправления муниципальных районов, реализующих пол-

номочия в сфере культуры 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета му-

ниципального района на обеспечение развития и укрепления материально-

технической базы муниципальных домов культуры, подведомственных орга-

нам местного самоуправления муниципальных районов, реализующих пол-

номочия в сфере культуры, осуществляемые за счет субсидий из областного 

бюджета. 



Поступление субсидий в бюджет муниципального района на указанные 

цели отражается по коду вида доходов 603 2 02 25558 05 0000 151 «Субсидии 

бюджетам муниципальных районов на обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы муниципальных домов культуры, поддержку 

творческой деятельности муниципальных театров в городах с численностью 

населения до 300 тысяч человек»; 

R0971 Проведение мероприятий по созданию в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий 

физической культурой и спортом 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета му-

ниципального района на проведение мероприятий по созданию в общеобра-

зовательных организациях, расположенных в сельской, осуществляемые за 

счет субсидий из областного бюджета. 

Поступление субсидий в бюджет муниципального района на указанные 

цели отражается по коду вида доходов 603 2 02 25097 05 0000 151 «Субсидии 

бюджетам муниципальных районов на проведение мероприятий по созданию 

в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, 

условий для занятий физической культурой и спортом»; 

S2540 Софинансирование расходов  на укрепление материально-

технической базы муниципальных учреждений  (за исключением муници-

пальных домов культуры), подведомственных органам местного самоуправ-

ления муниципальных районов, городского округа, реализующих полномо-

чия в сфере культуры 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета му-

ниципального района на софинансирование расходов  на укрепление матери-

ально-технической базы муниципальных учреждений  (за исключением му-

ниципальных домов культуры), подведомственных органам местного само-

управления муниципальных районов, городского округа, реализующих пол-

номочия в сфере культуры, осуществляемые за счет средств бюджета муни-

ципального района; 

S0971 Софинансирование расходов на проведение мероприятий по соз-

данию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской ме-

стности, условий для занятий физической культурой и спортом 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета му-

ниципального района на софинансирование расходов на проведение меро-

приятий по созданию в общеобразовательных организациях, расположенных 

в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом, 

осуществляемые за счет средств бюджета муниципального района; 

S2180 Софинансирование расходов по строительству зданий муници-

пальных учреждений культуры в сельских поселениях области 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета му-

ниципального района на софинансирование расходов по строительству зда-

ний муниципальных учреждений культуры в сельских поселениях области, 

осуществляемые за счет средств бюджета муниципального района; 



S2280 Софинансирование расходов на организацию профессионально-

го образования и дополнительного профессионального образования выбор-

ных должностных лиц, служащих и муниципальных служащих  

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета му-

ниципального района на софинансирование расходов на организацию про-

фессионального образования и дополнительного профессионального образо-

вания выборных должностных лиц, служащих и муниципальных служащих, 

осуществляемые за счет средств бюджета муниципального района; 

S5192 Софинансирование расходов на поддержку отрасли культуры в 

части комплектования книжных фондов муниципальных общедоступных 

библиотек муниципальных образований области 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета му-

ниципального района на софинансирование расходов на поддержку отрасли 

культуры в части комплектования книжных фондов муниципальных обще-

доступных библиотек муниципальных образований области, осуществляемые 

за счет средств бюджета муниципального района; 

S5581 Софинансирование расходов на обеспечения развития и укреп-

ления материально-технической базы муниципальных домов культуры, под-

ведомственных органам местного самоуправления муниципальных районов, 

реализующих полномочия в сфере культуры 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета му-

ниципального района на софинансирование расходов на обеспечения разви-

тия и укрепления материально-технической базы муниципальных домов 

культуры, подведомственных органам местного самоуправления муници-

пальных районов, реализующих полномочия в сфере культуры, осуществ-

ляемые за счет средств бюджета муниципального района; 

1.1.2. в разделе 1.2.3. Целевые статьи расходов бюджета муници-

пального района в рамках непрограммных направлений деятельности  
1.1.2.1. дополнить целевыми статьями следующего содержания: 

«95 1 00 23100 Расходы по исполнению судебных актов 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципаль-

ного района по исполнению судебных актов, осуществляемые за средств 

бюджета муниципального района; 

95 1 00 72300 Софинансирование расходов муниципальных, казенных, 

бюджетных и автономных учреждений  по приобретению коммунальных ус-

луг  

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципаль-

ного района на софинансирование расходов муниципальных, казенных, 

бюджетных и автономных учреждений  по приобретению коммунальных ус-

луг, осуществляемые за счет субсидий из областного бюджета; 

95 1 00 S2300 Расходы муниципальных учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципаль-

ного района муниципальных учреждений по приобретению коммунальных 

услуг, осуществляемые за счет средств бюджета муниципального района; 



98 0 00 N0821 Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, ос-

тавшихся без попечения родителей, сверх уровня, предусмотренного согла-

шением 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципаль-

ного района Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, остав-

шихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, остав-

шихся без попечения родителей, сверх уровня, предусмотренного соглаше-

нием осуществляемые за счет субвенций из областного бюджета.»; 

1.1.2.2. исключить целевые статьи: 

«91 2 00 72300 Софинансирование расходов муниципальных, казенных, 

бюджетных и автономных учреждений  по приобретению коммунальных ус-

луг  

91 2 00 S2300 Расходы муниципальных учреждений по приобретению 

коммунальных услуг».; 

1.2. изложить приложение 1 к Порядку в прилагаемой редакции. 

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 

издании «Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Адми-

нистрации муниципального района в информационно - телекоммуникацион-

ной сети «Интернет». 

 

 

Глава муниципального района        Н.В.Хатунцев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 
к Порядку применения бюджетной классификации  

Российской Федерации в части, относящейся к бюджету  
муниципального района 

Перечень и коды целевых статей расходов бюджета муниципального 

района 

Код Наименование кода 

01 0 00 00000 

Муниципальная программа Парфинского муниципального района 

"Обеспечение экономического развития Парфинского муниципаль-

ного района на 2017-2019 годы" 

01 2 00 00000 

Подпрограмма  "Развитие малого и среднего предпринимательства в 

Парфинском муниципальном районе"  муниципальной программы 

Парфинского муниципального района "Обеспечение экономическо-

го развития  Парфинского  муниципального района на 2017-2019 го-

ды" 

01 2 02 00000 

Совершенствование системы поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, обеспечивающей условия  их устойчивого функ-

ционирования 

01 2 02 23040 

Софинансирование расходов на поддержку субъектов малого и среднего 

предпринимательства в рамках реализации муниципальных программ 

(подпрограмм) развития малого и среднего предпринимательства 

02 0 00 00000 

Муниципальная программа Парфинского муниципального района 

"Совершенствование системы муниципального управления в Пар-

финском муниципальном районе на 2017-2019 годы" 

02 1 00 00000 

Подпрограмма "Развитие  муниципальной службы в Парфинском 

муниципальном районе" муниципальной программы Парфинского 

муниципального района "Совершенствование системы муници-

пального управления в Парфинском муниципальном районе на 

2017-2019 годы" 

02 1 01 00000 

Развитие и обеспечение системы муниципальной службы в Парфинском 

муниципальном районе 

02 1 01 23110 

Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие  муниципальной 

службы в Парфинском муниципальном районе" муниципальной про-

граммы Парфинского муниципального района  "Совершенствование сис-

темы муниципального управления в Парфинском муниципальном районе 

на 2017-2019 годы" 

02 1 01 72280 

Расходы на организацию профессионального образования и дополни-

тельного профессионального образования выборных должностных лиц, 

служащих и муниципальных служащих  

02 1 01 S2280 

Софинансирование расходов на организацию профессионального обра-

зования и дополнительного профессионального образования выборных 

должностных лиц, служащих и муниципальных служащих  

02 1 02 00000 

Развитие деятельности территориального общественного самоуправле-

ния и повышение его роли в решении вопросов местного значения 

02 1 02 23110 

Реализация  мероприятий подпрограммы "Развитие  муниципальной 

службы в Парфинском муниципальном районе" муниципальной про-

граммы Парфинского муниципального района  "Совершенствование сис-

темы муниципального управления в Парфинском муниципальном районе 

на 2017-2019 годы" 



Код Наименование кода 

02 2 00 00000 

Подпрограмма "Информатизация Парфинского муниципального 

района" муниципальной программы Парфинского муниципального 

района "Совершенствование системы муниципального управления 

в Парфинском муниципальном районе на 2017-2019 годы" 

02 2 02 00000 

Формирование современной информационной и телекоммуникационной 

инфраструктуры и обеспечение ее надлежащего функционирования 

02 2 02 23120 

Реализация мероприятий подпрограммы "Информатизация Парфинского 

муниципального района"  муниципальной программы Парфинского му-

ниципального района "Совершенствование системы муниципального 

управления в Парфинском муниципальном районе на 2017-2019 годы" 

02 3 00 00000 

Подпрограмма "Противодействие коррупции в Парфинском муни-

ципальном районе" муниципальной программы Парфинского муни-

ципального района "Совершенствование системы муниципального 

управления в Парфинском муниципальном районе на 2017-2019 го-

ды" 

02 3 01 00000 

Совершенствование правового регулирования в сфере противодействия 

коррупции 

02 3 01 23130 

Реализация мероприятий подпрограммы "Противодействие коррупции в 

Парфинском муниципальном районе" муниципальной программы Пар-

финского муниципального района "Совершенствование системы муни-

ципального управления в Парфинском муниципальном районе на 2017-

2019 годы" 

04 0 00 00000 

Муниципальная программа  Парфинского муниципального района  

"Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций при-

родного и техногенного характера на 2016 - 2021 годы" 

04 1 00 00000 

Подпрограмма "Минимизация последствий чрезвычайных ситуаций при-

родного и техногенного характера" Муниципальной программы  Пар-

финского муниципального района  "Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 2016 - 

2021 годы" 

04 1 01 00000 

Хранение и обновление материального резерва предназначенного для 

ликвидации чрезвычайных ситуаций 

04 1 01 26010 

Мероприятия по обеспечению хранения материального резерва для лик-

видации чрезвычайных ситуаций 

05 0 00 00000 

Муниципальная программа Парфинского муниципального района 

"Устойчивое развитие сельских территорий Парфинского муници-

пального района на 2014-2020 годы" 

05 0 02 00000 

Повышение уровня комплексного обустройства населенных пунктов, 

расположенных в сельской местности, объектами социальной и инже-

нерной инфраструктуры 

05 0 02 42030 

Расходы по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и 
водоснабжения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, 
установленных законодательством Российской Федерации на осуществ-
ление полномочий по решению вопросов местного муниципального рай-
она 

05 0 02 42040 

Расходы по сохранению, использованию и популяризации объектов 

культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в 

собственности муниципального района по решению вопросов местного 

значения муниципального района в соответствии с заключенным согла-

шением 



Код Наименование кода 

05 0 04 00000 

Государственная поддержка граждан, желающих переселиться в сель-

скую местность  

05 0 04 70670 

Предоставление социальной выплаты на компенсацию (возмещение)  

расходов граждан по уплате процентов за пользование кредитом (зай-

мом) 

06 0 00 00000 

Муниципальная программа Парфинского муниципального района " 

Развитие образования, молодежной политики и спорта в Парфин-

ском муниципальном районе на 2014-2020 годы" 

06 1 00 00000 

Подпрограмма "Развитие образования в Парфинском муниципаль-

ном районе" муниципальной программы Парфинского муниципаль-

ного района " Развитие образования, молодежной политики и спорта 

в Парфинском муниципальном районе на 2014-2020 годы" 

06 1 01 00000 Развитие системы образования Парфинского муниципального района 

06 1 01 23200 

Реализация прочих мероприятий в организациях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования 

06 1 01 23210 

Реализация прочих мероприятий в организациях, реализующих основные 

общеобразовательные программы 

06 1 01 23240 

Реализация прочих мероприятий в организациях дополнительного обра-

зования 

06 1 01 23350 

Реализация прочих мероприятий в организациях, обеспечивающих пре-

доставление услуг в сфере образования 

06 1 01 R0971 

Проведение мероприятий по созданию в общеобразовательных организа-

циях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физи-

ческой культурой и спортом 

06 1 01 S0971 

Софинансирование расходов на проведение мероприятий по созданию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местно-

сти, условий для занятий физической культурой и спортом 

06 1 01 72100 

Расходы на замену окон в муниципальных общеобразовательных органи-

зациях 

06 1 01 S2100 

Софинансирование расходов по замене оконных блоков в общеобразова-

тельных организациях 

06 1 02 00000 

Развитие дополнительного образования в Парфинском муниципальном 

районе 

06 1 02 23230 

Организация и проведение мероприятий с детьми в организациях допол-

нительного образования  

06 1 02 23720 Оздоровление детей 

06 1 03 00000 Создание условий для получения качественного образования 

06 1 03 70500 

Обеспечение муниципальных организаций, осуществляющих образова-

тельную деятельность по образовательным программам начального об-

щего, основного общего и среднего общего образования, учебниками и 

учебными пособиями 

06 1 03 70570 

Обеспечение доступа к информационно-телекоммуникационной сети 

"Интернет" муниципальных организаций, осуществляющих образова-

тельную деятельность по образовательным программам начального об-

щего, основного общего и среднего общего образования 

06 1 03 72080 

Приобретение или изготовление бланков документов об образовании и 

(или) о квалификации муниципальными образовательными организация-

ми 



Код Наименование кода 

06 1 03 S2080 

Софинансирование расходов на приобретение или изготовление бланков 

документов об образовании и (или) о квалификации муниципальными 

образовательными организациями 

06 1 04 00000 

Обеспечение деятельности образовательных организаций района и учре-

ждения, обслуживающего и сопровождающего деятельность муници-

пальных организаций 

06 1 04 01200 

Обеспечение деятельности образовательных организаций, реализующих 

основную общеобразовательную программу дошкольного образования 

06 1 04 01210 

Обеспечение деятельности образовательных организаций, реализующих 

основные общеобразовательные программы 

06 1 04 01230 Обеспечение деятельности организаций дополнительного образования 

06 1 04 01350 

Обеспечение деятельности организаций, обеспечивающих предоставле-

ние услуг в сфере образования 

06 1 04 70040 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение обще-

доступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошко-

льных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошко-

льного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополни-

тельного образования детей в муниципальных общеобразовательных организа-

циях в части расходов на оплату труда работникам образовательных организа-

ций, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные 

нужды образовательных организаций, на воспитание и обучение детей-

инвалидов дошкольного и школьного возраста на дому, осуществляемое обра-

зовательными организациями, возмещение расходов за пользование услугой 

доступа  к информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" муници-

пальных общеобразовательных организаций, организующих обучение детей-

инвалидов с использованием дистанционных образовательных технологий 

06 1 04 70060 

Осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию 

социальной поддержки обучающимся муниципальных образовательных 

организаций 

06 1 04 70630 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство в муни-

ципальных образовательных организациях, реализующих общеобразова-

тельные программы начального общего, основного общего и среднего 

общего образования 

06 1 04 71410 

Расходы на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы за 

счет иных межбюджетных трансфертов муниципальным районам 

06 1 04 72300 

Софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг 

06 1 04 S2300 

Расходы муниципальных  учреждений по приобретению коммунальных 

услуг 

06 1 05 00000 

Обеспечение деятельности Комитета образования, спорта и молодежной 

политики Администрации  Парфинского муниципального района 

06 1 05 01000 Расходы на обеспечение функций муниципальных  органов 

06 1 05 62010 

Расходы по содержанию штатных единиц по осуществление  полномочий 

по решению вопросов местного значения поселений 

06 1 05 70280 

Возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих 

переданные отдельные государственные полномочия области 

06 1 05 99990 

Реализация прочих мероприятий подпрограммы "Развитие образования в 
Парфинском муниципальном районе" муниципальной программы Пар-
финского муниципального района "Развитие образования, молодежной 
политики и спорта в Парфинском муниципальном районе на 2014-2020 
годы" 



Код Наименование кода 

06 2 00 00000 

Подпрограмма "Развитие и реализация потенциала молодежи Пар-

финского муниципального района" муниципальной программы 

Парфинского муниципального района " Развитие образования, мо-

лодежной политики и спорта в Парфинском муниципальном районе 

на 2014-2020 годы" 

06 2 02 00000 

Выявление, продвижение и поддержка активности молодежи и ее дости-

жений в различных сферах деятельности, в том числе по волонтерскому 

движению 

06 2 02 23730 Реализация мероприятий по молодежной политике 

06 2 02 62040 

Расходы по организации и осуществлению мероприятий по работе с 

детьми и молодежью в поселений на осуществление полномочий по ре-

шению вопросов местного значения поселений 

06 3 00 00000 

Подпрограмма "Безопасность учреждений системы образования 

Парфинского муниципального района" муниципальной программы 

Парфинского муниципального района "Развитие образования, моло-

дежной политики и спорта в Парфинском муниципальном районе на 

2014-2020 годы" 

06 3 01 00000 Обеспечение пожарной безопасности организаций системы образования 

06 3 01 23450 

Реализация мероприятий по обеспечению безопасности в организациях, 

обеспечивающих предоставление услуг в сфере образования 

06 3 01 72120 

Обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и антикри-

минальной безопасности муниципальных дошкольных образовательных 

организаций, муниципальных общеобразовательных организаций, муни-

ципальных организаций дополнительного образования детей 

06 3 01 S2120 

Софинансирование расходов по обеспечению безопасности муниципаль-

ных дошкольных образовательных организаций, муниципальных обще-

образовательных организаций, муниципальных организаций дополни-

тельного образования детей 

06 3 02 00000 

Обеспечение антитеррористической и антикриминальной безопасности 

организаций системы образования 

06 3 02 72120 

Обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и антикри-

минальной безопасности муниципальных дошкольных образовательных 

организаций, муниципальных общеобразовательных организаций, муни-

ципальных организаций дополнительного образования детей 

06 3 02 S2120 

Софинансирование расходов  по обеспечению безопасности муници-

пальных дошкольных образовательных организаций, муниципальных 

общеобразовательных организаций, муниципальных организаций допол-

нительного образования детей 

06 4 00 00000 

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта на терри-

тории Парфинского муниципального района" муниципальной про-

граммы Парфинского муниципального района  " Развитие образо-

вания, молодежной политики и спорта в Парфинском муниципаль-

ном районе на 2014-2020 годы" 

06 4 01 00000 Развитие физической культуры и массового спорта на территории района  

06 4 01 23530 

Проведение мероприятий по физической культуре и спорту в организа-

циях дополнительного образования 

06 4 01 23540 

Укрепление материально-технической базы организаций дополнительно-

го образования, осуществляющих мероприятия по физической культуре и 

спорту 



Код Наименование кода 

06 4 01 62050 

Расходы по обеспечению условий для развития на территории поселений 

физической культуры и массового спорта, организации проведения офи-

циальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий 

поселения на осуществление  полномочий по решению вопросов местно-

го значения  

06 4 01 62060 

Расходы по обустройству спортивных площадок на территории поселе-

ний по выполнению полномочий по обеспечению условий для развития 

на территории поселения физической культуры и массового спорта, ор-

ганизации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и 

спортивных мероприятий поселения на осуществление полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

06 5 00 00000 

Подпрограмма "Патриотическое воспитание населения Парфинско-

го муниципального района" муниципальной программы Парфин-

ского муниципального района " Развитие образования, молодежной 

политики и спорта в Парфинском муниципальном районе на 2014-

2020 годы" 

06 5 02 00000 

Совершенствование форм и методов работы по патриотическому воспи-

танию граждан 

06 5 02 62030 

Реализация мероприятий патриотической направленности в поселениях 

на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения 

поселений 

06 5 03  00000 

Военно-патриотическое воспитание, взаимодействие с различными орга-

низациями, занимающимися подготовкой молодежи к военной службе 

06 5 03 62030 

Реализация мероприятий патриотической направленности в поселениях 

на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения 

поселений 

07 0 00 00000 

Муниципальная программа Парфинского муниципального района 

"Развитие культуры Парфинского муниципального района на 2016-

2020 годы" 

07 1 00 00000 

Подпрограмма "Культура Парфинского муниципального района" 

муниципальной программы Парфинского муниципального района 

"Развитие культуры Парфинского муниципального района на 2016-

2020 годы" 

07 1 01 00000 

Сохранение объектов культурного наследия, находящихся в собственно-

сти Парфинского муниципального района 

07 1 01 23250 Реализация прочих мероприятий в сфере культуры 

07 1 02 00000 

Обеспечение прав граждан на равный доступ к культурным ценностям и 

участию в культурной жизни, создание условий для развития и реализа-

ции творческого и гражданско- патриотического потенциала каждой 

личности 

07 1 02 01230 Обеспечение деятельности организаций дополнительного образования 

07 1 02 01400 Обеспечение деятельности учреждений культуры 

07 1 02 01420 Обеспечение деятельности библиотек 

07 1 02 23240 

Реализация прочих мероприятий в организациях дополнительного обра-

зования  

07 1 02 23250 Реализация прочих мероприятий в сфере культуры 

07 1 02 41010 

Софинансирование расходов по строительству муниципальных учрежде-

ний культуры 



Код Наименование кода 

07 1 02 71410 

Расходы на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы му-

ниципального района за счет иных межбюджетных трансфертов 

07 1 02 72180 

Расходы по строительству зданий муниципальных учреждений культуры 

в сельских поселениях области 

07 1 02 S2180 

Расходы по строительству зданий муниципальных учреждений культуры 

в сельских поселениях области 

07 1 02 72300 

Софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг 

07 1 02 72540 

Расходы на укрепление материально - технической базы муниципальных 

учреждений (за исключением муниципальных домов культуры), подве-

домственных органам местного самоуправления  муниципальных рай-

онов, городского округа, реализующим полномочия в сфере культуры 

07 1 02 S2540 

Софинансирование расходов на укрепление материально-технической 

базы муниципальных учреждений (за исключением муниципальных до-

мов культуры), подведомственных органам местного самоуправления 

муниципальных районов, городского округа, реализующих полномочия в 

сфере культуры 

07 1 02 R5192 

Расходы на поддержку отрасли культуры в части комплектования книж-

ных фондов муниципальных общедоступных библиотек муниципальных 

образований области 

07 1 02 S5192 

Софинансирование расходов на поддержку отрасли культуры в части 

комплектования книжных фондов муниципальных общедоступных биб-

лиотек муниципальных образований области 

07 1 02 R5581 

Расходы на поддержку отрасли культуры в части комплектования книж-

ных фондов муниципальных общедоступных библиотек муниципальных 

образований области 

07 1 02 S5581 

Софинансирование расходов на поддержку отрасли культуры в части 

комплектования книжных фондов муниципальных общедоступных биб-

лиотек муниципальных образований области 

07 1 02 79990 

Прочие мероприятия, осуществляемые за счет межбюджетных трансфер-

тов прошлых лет из областного бюджета 

07 1 02 S9990 

Софинансирование по прочим мероприятиям, осуществляемые за счет 

межбюджетных трансфертов прошлых лет из областного бюджета 

07 1 02 S2300 

Расходы муниципальных учреждений по приобретению коммунальных 

услуг 

07 2 00 00000 

Подпрограмма "Безопасность учреждений культуры и учреждений 

дополнительного образования детей в сфере культуры Парфинского 

муниципального района" муниципальной программы Парфинского 

муниципального района "Развитие культуры Парфинского муници-

пального района на 2016-2020 годы" 

07 2 01 00000 Повышение уровня пожарной безопасности 

07 2 01 23430 

Реализация мероприятий по безопасности в организациях дополнитель-

ного образования 

07 2 01 23440 Реализация мероприятий по безопасности в учреждениях культуры  

07 2 02 00000 

Повышение уровня антитеррористической и антикриминальной безопас-

ности 

07 2 02 23430 

Реализация мероприятий по безопасности в организациях дополнитель-

ного образования 

07 2 02 23440 Реализация мероприятий по безопасности в учреждениях культуры  



Код Наименование кода 

07 2 03 00000 Повышение уровня безопасности труда 

07 2 03 23430 

Реализация мероприятий по безопасности в организациях дополнитель-

ного образования  

08 0 00 00000 

Муниципальная программа Парфинского муниципального района 

"Градостроительная  политика на территории Парфинского района  

на 2016-2020 годы"  

08 0 01 00000 

Реализация полномочий Парфинского муниципального района в сфере 

территориального планирования и градостроительного зонирования 

08 0 01 23060 

Выполнение работ по планировке и межеванию территории сельских по-

селений 

08 0 01 23160 

Выполнение работ по внесению изменений в схему территориального 

планирования муниципального района 

09 0 00 00000 

Муниципальная программа Парфинского муниципального района 

"Энергосбережение в Парфинском муниципальном районе  на 2016-

2020 годы"  

09 0 03 00000 Энергосберегающие мероприятия в бюджетной сфере. 

09 0 03 27500 

Расходы на проведение мероприятий по энергосбережению и повыше-

нию энергетической эффективности 

11 0 00 00000 

Муниципальная программа Парфинского муниципального района  

"Развитие и совершенствование дорожной деятельности в отноше-

нии  автомобильных дорог  общего пользования местного значения   

Парфинского муниципального района на 2016-2020 годы" 

11 0 01 00000 

Организация и обеспечение безопасности дорожного движения автомо-

бильного транспорта по автомобильным дорогам общего пользования 

местного значения Парфинского муниципального района 

11 0 01 23050 

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значе-

ния вне границ населенных пунктов в границах муниципального района 

11 0 02 00000 

Обеспечение сохранности, развития и улучшения технического состоя-

ния автомобильных дорог общего пользования местного значения Пар-

финского муниципального района и искусственных сооружений на них 

11 0 02 23030 

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения вне 

границ населенных пунктов в границах муниципального района и искус-

ственных сооружений на них 

11 0 02 71510 

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения вне 

границ населенных пунктов в границах муниципального района и искус-

ственных сооружений на них за счет субсидии на формирование муни-

ципальных дорожных фондов 

11 0 02 S1510 

Софинансирование на ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения вне границ населенных пунктов в границах муници-

пального района и искусственных сооружений на них  

12 0 00 00000 

Муниципальная программа Парфинского муниципального района 

"Управление муниципальными финансами Парфинского муници-

пального района на 2015-2020 годы" 

12 1 00 00000 

Подпрограмма "Организация  и обеспечение  осуществления бюд-

жетного процесса, управление муниципальным долгом Парфинского 

муниципального района" муниципальной  программы Парфинского 

муниципального района "Управление муниципальными финансами 

Парфинского муниципального района на 2015-2020 годы" 



Код Наименование кода 

12 1 01 00000 

Обеспечение исполнения долговых обязательств Парфинского муници-

пального района 

12 1 01 23080 

Процентные платежи по муниципальному долгу Парфинского муници-

пального района 

12 2 00 00000 

Подпрограмма "Финансовая поддержка муниципальных образова-

ний Парфинского муниципального района" муниципальной про-

граммы Парфинского  муниципального района "Управление муни-

ципальными финансами Парфинского муниципального района на 

2015-2020 годы" 

12 2 02 00000 

Обеспечение сбалансированности и повышение  устойчивости бюджетов 

муниципальных образований Парфинского муниципального района 

12 2 02 42020 

Расходы по содержанию штатных единиц на осуществление полномочий 

по решению вопросов местного значения муниципального района 

12 2 02 51180 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсут-

ствуют военные комиссариаты 

12 2 02 70100 Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 

12 2 02 70280 

Возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих 

переданные отдельные государственные полномочия области 

12 2 02 70650 

Осуществление отдельных государственных полномочий по определе-

нию перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы 

об административных правонарушениях, предусмотренных соответст-

вующими статьями областного закона "Об административных правона-

рушениях"  

12 3 00 00000 

Подпрограмма "Повышение эффективности бюджетных  расходов 

Парфинского муниципального района" муниципальной программы 

Парфинского муниципального района "Управление муниципаль-

ными финансами Парфинского муниципального района на 2015-

2020 годы" 

12 3 03 00000 

Повышение эффективности и прозрачности использования бюджетных 

средств Парфинского муниципального района 

12 3 03 01000 Расходы на обеспечение функций муниципальных  органов 

12 3 03 71340 

Расходы на организацию дополнительного профессионального образова-

ния и участия в семинарах служащих, муниципальных служащих, работ-

ников муниципальных учреждений в сфере повышения эффективности 

бюджетных расходов 

13 0 00 00000 

Муниципальная программа  Парфинского муниципального района 

"Управление и распоряжение муниципальным имуществом Пар-

финского муниципального района  на 2017-2019 годы" 

13 0 01 00000 

Эффективное владение, пользование и распоряжение муниципальным 

имуществом и формирование муниципальной собственности 

13 0 01 23090 

Мероприятия муниципальной программы  Парфинского муниципального 

района "Управление и распоряжение муниципальным имуществом Пар-

финского муниципального района  на 2014-2016 годы" 

13 0 01 23750 

Организация начисления и сбора платы за найм жилых помещений в 

бюджет Парфинского муниципального района 

14 0 00 00000 

Муниципальная программа Парфинского муниципального района 

"Улучшение жилищных условий  граждан, проживающих в Пар-

финском муниципальном районе на 2016-2020 годы" 



Код Наименование кода 

14 1 01 00000 

Обеспечение сохранности жилого фонда, повышение эффективности 

эксплуатации жилого фонда, улучшение жилищных условий, создание 

безопасных и благоприятных условий проживания граждан 

14 1 01 23740 

Проведение капитального ремонта муниципального жилищного фонда, 

расположенного на территории сельских поселений 

14 0 01 23760 

Оплата взносов  в фонд капитального ремонта многоквартирных домов, 

расположенных на территории сельских поселений на осуществление 

полномочий по решению вопросов местного значения поселений 

91 0 00 00000 

Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправ-

ления муниципального района, не отнесенные к муниципальным 

программам Парфинского муниципального района 

91 1 00 01000 Глава Парфинского муниципального района 

91 2 00 01000 Расходы на обеспечение функций муниципальных  органов 

91 2 00 62010 

Расходы по содержанию штатных единиц  на  осуществление полномо-

чий по решению вопросов местного значения поселений 

91 2 00 70280 

Расходы по содержанию штатных единиц, осуществляющих переданные 

отдельные государственные полномочия области 

91 2 00 70650 

Осуществление отдельных государственных полномочий по определе-

нию перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы 

об административных правонарушениях, предусмотренных соответст-

вующими статьями областного закона "Об административных правона-

рушениях"  

92 0 00 00000 

Расходы на обеспечение деятельности представительного органа му-

ниципального  района, не отнесенные к муниципальным програм-

мам Парфинского муниципального района 

92 3 00 01000 

Обеспечение деятельности депутатов Думы Парфинского муниципально-

го района 

93 0 00 00000 

Обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты Парфинско-

го муниципального района 

93 1  00 01000 

Председатель Контрольно-счетной палаты Парфинского муниципального 

района 

93 1 00 62010 

Расходы по содержанию штатных единиц на осуществление полномочий 

по решению вопросов местного значения поселений 

93 2 00 01000 Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 

93 2 00 62010 

Расходы по содержанию штатных единиц на осуществление полномочий 

по решению вопросов местного значения поселений 

94 0 00 00000 

Расходы на обеспечение деятельности учреждений, не отнесенные к 

муниципальным программам Парфинского муниципального района 

94 5 00 02010 

Содержание учреждения по обеспечению единой дежурно-

диспетчерской и хозяйственно-транспортной службы Администрации 

муниципального района 

94 5 00 72300 

Софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг 

94 5 00 S2300 

Расходы муниципальных учреждений по приобретению коммунальных 

услуг 

95 0 00 00000 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам 

Парфинского муниципального района 

95 1 00 23100 Расходы по исполнению судебных актов 



Код Наименование кода 

95 1 00 72300 

Софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг 

95 1 00 S2300 

Расходы муниципальных учреждений по приобретению коммунальных 

услуг 

95 2 00 26030 

Резервные фонды органов местного самоуправления Парфинского муни-

ципального района 

95 3 00 70110 

Осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию 

государственной поддержки коммерческим организациям на территориях 

Батецкого, Волотовского, Маревского, Парфинского и Поддорского рай-

онов 

95 4 00 70720 

Организация проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации  

болезней животных, их лечению, отлову и содержанию безнадзорных 

животных, защите населения от болезней, общих для человека и живот-

ных, в части отлова безнадзорных животных, транспортировки  отлов-

ленных безнадзорных животных, учета, содержания, лечения, вакцина-

ции, стерилизации, чипирования отловленных безнадзорных животных, 

утилизации (уничтожения) биологических отходов, в том числе в резуль-

тате эвтаназии отловленных животных, возврата владельцам отловлен-

ных безнадзорных животных 

95 5 00 00000 

Обеспечение комитета по труду и социальной защите населения Адми-

нистрации Парфинского муниципального района 

95 5 00 70280 

Расходы по содержанию штатных единиц, осуществляющих переданные 

отдельные государственные полномочия области 

95 7 00 23770 

Организация и проведение работ по восстановлению земельного участка 

лесного фонда путем рекультивации 

95 7 00 70380 

Осуществление отдельных государственных полномочий по организации 

деятельности по захоронению твердых коммунальных отходов в части 

разработки проектно-сметной документации на рекультивацию земель-

ных участков, загрязненных в результате расположения на них объектов 

размещения отходов 

95 8 00 26020 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих и лиц, замещавших муни-

ципальные должности 

95 9 00 99990 Условно-утвержденные расходы 

97 0 00 00000 

Расходы по социальному обеспечению населения, не отнесенные к 

муниципальным программам Парфинского муниципального района 

97 0 00 52500 Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 

97 0 00 70070 

Осуществление отдельных государственных полномочий по предостав-

лению мер социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных ус-

луг отдельным категориям граждан, работающих и проживающих в сель-

ских населенных пунктах и поселках городского типа Новгородской об-

ласти 

97 0 00 70160 

Осуществление отдельных государственных полномочий по выплате со-

циального пособия на погребение и возмещению стоимости услуг, пре-

доставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению   

97 0 00 70200 

Осуществление отдельных государственных полномочий по предостав-

лению мер социальной поддержки многодетных семей и возмещению 

организациям расходов по предоставлению меры социальной поддержки 

многодетных семей 



Код Наименование кода 

97 0 00 70210 

Осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию 

государственной социальной помощи малоимущим семьям, малоимущим 

одиноко проживающим гражданам, социальной поддержке отдельным 

категориям граждан, в том числе лицам, оказавшимся в трудной жизнен-

ной ситуации 

97 0 00 70230 

Осуществление отдельных государственных полномочий по предостав-

лению льготы на проезд в транспорте междугородного сообщения к мес-

ту лечения и обратно детей, нуждающихся в санаторно-курортном лече-

нии 

97 0 00 70240 

Осуществление отдельных государственных полномочий по предостав-

лению мер социальной поддержки ветеранов труда Новгородской облас-

ти 

97 0 00 70270 

Осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию 

социальной поддержки малоимущим семьям (малоимущим одиноко 

проживающим гражданам) на газификацию их домовладений 

97 0 00 70310 

Осуществление отдельных государственных полномочий по предостав-

лению мер социальной поддержи  педагогическим работникам (в том 

числе вышедшим на пенсию), членам их семей, проживающим в сель-

ских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) 

Новгородской области 

97 0 00 70400 

Осуществление отдельных государственных полномочий по назначению 

и выплате пособий гражданам, имеющим детей 

97 0 00 70410 

Обеспечение отдельных государственных полномочий по предоставле-

нию мер социальной поддержки ветеранов труда и граждан, приравнен-

ных к ним 

97 0 00 70420 

Обеспечение отдельных государственных полномочий по предоставле-

нию мер социальной поддержки тружеников тыла  

97 0 00 70430 

Обеспечение отдельных государственных полномочий по предоставле-

нию мер социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признан-

ных пострадавшими от политических репрессий 

97 0 00 70690 

Осуществление отдельных государственных полномочий по назначению 

и выплате единовременного пособия одинокой матери 

98 0 00 00000 

Расходы на осуществление охраны семьи и детства, не отнесенные к 

муниципальным программам Парфинского муниципального района 

98 0 00 70010 

Компенсация  родительской платы родителям (законным представите-

лям) детей, посещающих образовательные организации, реализующие  

образовательную программу дошкольного образования 

98 0 00 70130 

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также возна-

граждение, причитающееся приемному родителю 

98 0 00 70600 

Единовременная выплата лицам из числа детей-сирот и детей, оставших-

ся без попечения родителей, на текущий ремонт находящихся в их собст-

венности жилых помещений, расположенных на территории Новгород-

ской области 

98 0 00 R0821 

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей 

98 0 00 N0821 

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, сверх уровня, предусмотренного соглашением 

 


